АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» марта 2018 года                                                                                                                  № 27

О ликвидации муниципального учреждения
«Бережковский отдел ЖКХ» муниципального образования
Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

    В соответствии  со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 03.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  №  91  от  21  марта  2016  года  «Об
утверждении  Порядка  создания,  изменения  типа  и  ликвидации  муниципальных  учреждений
(предприятий)  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение,  а  также
утверждение уставов муниципальных учреждений (предприятий) муниципального образования и
внесения  в  них  изменений»,  Уставом  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение, администрация муниципального образования Бережковское сельское поселение

постановляет:
  1.  Ликвидировать  муниципальное  учреждение  «Бережковский  отдел  ЖКХ»  муниципального
образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области.
2.Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального учреждения «Бережковский
отдел  ЖКХ»  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области  и  утвердить  ее  состав  (приложение  №  1  к
настоящему постановлению).
4.Утвердить  регламент  работы  ликвидационной  комиссии  по  ликвидации  муниципального
учреждения  «Бережковский  отдел  ЖКХ»  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  (приложение  №  2  к
настоящему постановлению).
5.  Администрации  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области  после  принятия  настоящего  постановления  в
трехдневный  срок  довести  указанный  правовой  акт  до  сведения  регистрирующего  органа,  для
внесения  в  единый государственный  реестр  юридических  лиц сведения  о  том,  что  учреждение
находится в процессе ликвидации.
6. Поручить ликвидационной комиссии осуществить полный комплекс мероприятий по ликвидации
муниципального  учреждения  «Бережковский  отдел  ЖКХ»  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского муниципального  района  Ленинградской области,
предусмотренный действующим законодательством, иными обязательными нормативными актами,
а также учредительными документами учреждения, в том числе:

6.1. опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации
учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
6.2.  предупредить  работников  муниципального  учреждения  о  предстоящей  ликвидации  в
двухмесячный срок;
6.3. выявить кредиторов и в письменной форме уведомить их о ликвидации учреждения;
6.4. принять меры по ликвидации дебиторской задолженности;
6.5. составить в установленном порядке и в надлежащие сроки промежуточный ликвидационный
баланс;
6.6.  завершить  расчеты  с  кредиторами  и  дебиторами,  составить  ликвидационный  баланс  и
представить его учреждению для утверждения в установленном порядке;
6.7.  урегулировать  вопросы  с  налоговыми  органами,  внебюджетными  фондами,  органом  по
регистрации  юридических  лиц  и  провести  иные  организационные  мероприятия,  связанные  с
ликвидацией учреждения.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Бережковское сельское поселение                                                                В.Б. Ожерельев

Приложение №1
к постановлению администрации МО

Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области
от  «19» марта 2018 года № 27

Состав

ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального
  учреждения «Бережковский отдел ЖКХ» муниципального образования Бережковское

сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

Председатель:
 Ожерельев Владимир Борисович – глава администрации муниципального образования
Бережковское сельское поселение

Секретарь:

          Стахова Надежда Федоровна – ответственный секретарь административной комиссии.
Члены комиссии:

    1. Касымова Севда Рамизовна –   начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
администрации
    2.  Панкратьева Светлана Юрьевна - главный бухгалтер администрации
    3.  Богданова Виктория Николаевна – бухгалтер, специалист администрации

Приложение №2
к постановлению администрации МО

Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области
от «19» марта 2018 года № 27

Регламент ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального

 учреждения «Бережковский отдел ЖКХ» муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

       1.1.  Целью  создания  Ликвидационной  комиссии  является  осуществление  мероприятий,
связанных с ликвидацией муниципального учреждения.
       1.2.  С  момента  назначения  Ликвидационной  комиссии  к  ней  переходят  все  полномочия,
связанные с поддержанием деятельности учреждения   в период его ликвидации   и управлением
делами муниципального учреждения.
      Ликвидационная  комиссия  от  имени  ликвидируемого  муниципального    учреждения
выступает в суде.
      1.3.  В  своей  деятельности  Ликвидационная  комиссия  руководствуется  законодательством
Российской Федерации, настоящим регламентом и локальными правовыми актами учреждения.
      1.4. Ликвидационная комиссия несет по нормам гражданского законодательства Российской
Федерации ответственность  за  вред,  причиненный муниципальному бюджетному учреждению,
его работникам, а также третьим лицам.

2. Формирование Ликвидационной комиссии

2.1.  Председатель  Ликвидационной  комиссии и  ее  члены  утверждаются  постановлением
администрации.

3. Полномочия Ликвидационной комиссии

    3.1.  Ликвидационная  комиссия  осуществляет  все  фактические  и  юридические  действия  по
ликвидации  муниципального  учреждения  в  соответствии  с  порядком  и  сроками  проведения
ликвидации  муниципального  учреждения  согласно  настоящему  постановлению  и  действующим
законодательством Российской Федерации.
    3.2. По результатам проведения процедуры ликвидации Ликвидационная комиссия составляет
заключительный отчет о завершении процедуры ликвидации и представляет его на утверждение
администрации  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области.

4. Регламент работы Ликвидационной комиссии

   4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях,  собираемых по мере
необходимости.
   4.2.  Заседание  Ликвидационной  комиссии  правомочно  при  наличии  не  менее  двух  третей
от общего числа членов комиссии.
   4.3. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
   4.4. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол.
           Протокол заседания Ликвидационной комиссии составляется не позднее трех дней после его
проведения.

          В  протоколе  заседания  Ликвидационной  комиссии  указываются:  место  и  время  его
проведения; лица, присутствующие на заседании; повестка дня заседания; вопросы, поставленные
на голосование, и итоги голосования по ним; принятые решения.
           Протокол заседания Ликвидационной комиссии подписывается председателем комиссии и
секретарем комиссии.
     4.5. Председатель комиссии:
    - созывает и проводит ее заседания;
    - организует текущую работу Ликвидационной комиссии;
    - без доверенности действует от ее имени.
    4.6. Секретарь комиссии:
    - ведет протоколы заседаний Ликвидационной комиссии;
    - доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.
    4.7. При решении вопросов каждый член Ликвидационной комиссии обладает одним голосом.
Решения  Ликвидационной комиссии принимаются  простым большинством голосов при помощи
поименного  голосования  или  простым  поднятием  руки  присутствующих  на  заседании  членов
Ликвидационной комиссии.
    4.8.  Документы,  исходящие  от  имени  Ликвидационной  комиссии, подписываются  ее
председателем.
    4.9.  Ликвидационная  комиссия  может  большинством  голосов  от  числа  ее членов,
присутствующих  на  заседании,  изменить  повестку  дня  заседания   Ликвидационной  комиссии
путем включения дополнительных вопросов.

5. Заключительные положения

    5.1.  Полномочия  ликвидационной  комиссии  прекращаются  с  момента  исключения
муниципального учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц.